АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЩАЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                           СОНКОВСКОГО РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2017                                   п. Пищалкино                                      № 22/1 - па
	Об утверждении  Порядка составления проекта бюджета муниципального образования Пищалкинское сельское поселение Сонковского района Тверской области на очередной финансовый год и плановый период

В соответствии с пунктом 2 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением  о  бюджетном  процессе  Пищалкинского сельского поселения Сонковского района Тверской области, утвержденного решением Совета депутатов Пищалкинского сельского поселения Сонковского района Тверской области  от 19.06.2015   № 40/1, администрация Пищалкинского сельского поселения Сонковского района Тверской области  постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления проекта бюджета муниципального образования Пищалкинское сельское поселение Сонковского района Тверской области на очередной финансовый год и плановый период.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и  подлежит официальному обнародованию, а также размещению на сайте  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сонковского района по адресу: www.sonkovo.ru в разделе «Сельские поселения» на странице  Пищалкинского сельского поселения.
Глава администрации
Пищалкинского сельского поселения                                                            И.И.Домнина
Приложение

утверждено постановлением администрации Пищалкинского сельского поселения
                                   от 27.07.2017  № 22/1 - па

ПОРЯДОК
составления проекта бюджета муниципального
образования Пищалкинское сельское поселение Сонковского района Тверской области на очередной финансовый год и плановый период
             1. Настоящий Порядок составления проекта бюджета муниципального образования Пищалкинское сельское поселение Сонковского района Тверской области на очередной финансовый год (далее – Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Пищалкинского сельского поселения Сонковского Тверской области от 19.06.2015  № 40/1  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пищалкинское сельское поселение Сонковского района Тверской области»  и регламентирует деятельность участников процесса составления проекта бюджета Пищалкинского сельского поселения.
               2. Проект бюджета муниципального образования Пищалкинское сельское поселение составляется на основе:

а)  Послания Президента Российской Федерации;

б)  Ежегодного послания Губернатора Тверской области Законодательному Собранию Тверской области на очередной финансовый год и плановый период;

в)   прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Пищалкинское сельское поселение Сонковского района Тверской области;

г)   основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования Пищалкинское сельское поселение Сонковского района Тверской области;

д)  муниципальных программ муниципального образования Пищалкинское сельское поселение Сонковского района Тверской области (далее – муниципальная программа);

е)  нормативов распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации;

ж)   отчета об исполнении бюджета муниципального образования Пищалкинское сельское поселение в отчетном финансовом году и основных показателей ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования Пищалкинское сельское поселение в текущем финансовом году;

з) изменений в бюджетном и налоговом законодательстве.

            3. Непосредственное составление проекта бюджета в соответствии с Соглашением о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения поселения органам местного самоуправления муниципального образования Сонковский район Тверской области (далее Соглашение) осуществляет финансовый отдел администрации Сонковского района.

         4. Составление проекта бюджета муниципального образования Пищалкинское сельское поселение состоит из следующих этапов:

а) прогнозирование основных параметров социально-экономического развития Пищалкинского сельского поселения Сонковского района на очередной финансовый год и плановый период;

б)  прогнозирование доходов бюджета Пищалкинского сельского поселения;

в)    планирование расходов бюджета Пищалкинского сельского поселения;

г)    планирование межбюджетных отношений;

д) определение источников финансирования дефицита бюджета Пищалкинского сельского поселения;

е) формирование проекта решения Совета депутатов Пищалкинского сельского поселения Сонковского района Тверской области «О бюджете муниципального образования Пищалкинское сельское поселение Сонковского района Тверской области на очередной финансовый год и плановый период» (далее – решение о бюджете).

           5. Прогнозирование основных параметров социально-экономического развития Пищалкинского сельского поселения Сонковского района на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с Порядком разработки прогноза социально-экономического развития Пищалкинского сельского поселения Сонковского района Тверской области на очередной финансовый год и плановый период.

           6. Прогнозирование доходов бюджета Пищалкинского сельского поселения осуществляется исходя из:

а) действующего на день внесения проекта бюджета Пищалкинского сельского поселения в Совет депутатов Пищалкинского сельского поселения Сонковского района Тверской области  законодательства Российской Федерации о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации, а также законодательства Российской Федерации, законов Тверской области и муниципальных правовых актов Совета депутатов Пищалкинского сельского поселения, устанавливающих налоговые и неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

б) значений показателей прогноза социально-экономического развития муниципального образования Пищалкинского сельского поселения Сонковского района Тверской области на очередной финансовый год и плановый период;

в) информации о предполагаемых объемах межбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет муниципального образования Пищалкинское сельское поселение;

г) сведений о прогнозируемых поступлениях в местный бюджет, представленных главными администраторами доходов бюджета муниципального образования Пищалкинское сельское поселение и главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Пищалкинское сельское поселение.

            7. Основными прогнозными параметрами расходной части бюджета муниципального образования Пищалкинское сельское поселение на очередной финансовый год и плановый период являются:

а)     перечень и объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на очередной финансовый год и плановый период;

б)     объем расходов на создание резервного фонда администрации Пищалкинского сельского поселения

в)     объем условно утвержденных расходов бюджета муниципального образования Пищалкинское сельское поселение (на каждый год планового периода).

              8. Планирование межбюджетных отношений осуществляется исходя из:

а) планируемых объемов межбюджетных трансфертов из областного бюджета Тверской области в части межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Сонковского района;

б) объема межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Сонковского района из районного бюджета на основании методик распределения и порядков предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Сонковского района на очередной финансовый год и плановый период.

              9. Определение источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Пищалкинское сельское поселение в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации осуществляется исходя из:

а) предельного объема заимствований муниципального образования Пищалкинское сельское поселение Сонковского района;

б) предельного объема муниципального долга муниципального образования Пищалкинское сельское поселение Сонковского района;

в) изменения остатков на счетах по учету средств бюджета муниципального образования Пищалкинское сельское поселение Сонковского района.

           10. Формирование проекта бюджета муниципального образования Пищалкинское сельское поселение осуществляется исходя из условия соблюдения принципа сбалансированности бюджета, согласно которому объем предусмотренных бюджетом расходов должен соответствовать суммарному объему доходов бюджета и поступлений источников финансирования его дефицита, уменьшенных на суммы выплат из бюджета, связанных с источниками финансирования дефицита бюджета и изменением остатков на счетах по учету средств бюджета.

           11. Администрация Пищалкинского сельского поселения в процессе формирования проекта бюджета:

11.1. Подготавливает и в срок не позднее 01 сентября представляет исходные данные для расчета объемов межбюджетных трансфертов из бюджета  сельского поселения, заполненные формы ОБАС, проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества поселения за подписью руководителя в финансовый отдел администрации Сонковского района;

11.2. До 10 ноября рассматривает сформированный финансовым отделом администрации Сонковского района  проект бюджета муниципального образования Пищалкинское сельское поселение и  материалы  и документы,  представляемые одновременно с проектом бюджета в Совет депутатов сельского поселения:

- прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования Пищалкинское сельское поселение;

- основные прогнозные параметры расходной части бюджета муниципального образования Пищалкинское сельское поселение;

- верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом;

- основные направления бюджетной и налоговой политики сельского поселения Сонковского района на очередной финансовый год;

- предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования Пищалкинское сельское поселение  Сонковского района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования Пищалкинское сельское поселение Сонковского района за текущий финансовый год;

 - проекты муниципальных программ.
11.3. В срок до 15 ноября вносит на рассмотрение Совета депутатов проект решения Совета депутатов Пищалкинского сельского поселения «О бюджете муниципального образования Пищалкинское сельское поселение Сонковского района Тверской области  на очередной финансовый год и плановый период»  вместе с прилагаемыми к проекту документами и материалами.

11.4. По проекту решения о бюджете проводятся публичные слушания в срок не позднее 10 дней с даты принятия Советом депутатов проекта решения о бюджете к рассмотрению. Порядок проведения публичных слушаний устанавливается Советом депутатов.